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ACTIVITE MENSUELLE DE LA BOURSE DE TUNIS

L'indice Tunindex a cléturé le mois d'octobre 2009 a 4 060,47
points, enregistrant une légére baisse de 0,08% aprés un
accroissement de 7,68% au mois de septembre. Ses gains depuis
le début de I'année ont été ramenés a 40,38% contre 16,73% a
la méme période de I'année 2008.

Signalons par ailleurs, que le Tunindex a atteint le 20 octobre un
niveau historique a 4 194,27 points.

Au niveau des échanges, le volume des transactions sur la cote
de la Bourse a régressé en octobre a 2294 millions de dinars
contre 245, millions de dinars au mois de septembre. Ainsi, le
volume quotidien moyen a baissé pour s'établira 10,2 millions de
dinars contre 12,2 millions de dinars le mois précédent et
7 millions de dinars depuis le début de I'année.

Comparé au mois précédent, le ratio de liquidité est passé de
59% a 58% et le ratio de satisfaction de 63% a 58%.

Sur le plan des cours des sociétés cotées au mois d'octobre
2009, la hausse a concerné 26 valeurs, alors que 23 valeurs ont
été baissiéres.
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Evolution quotidienne de Tunindex et des capitaux traités
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Désignations

Nombre de jours de Bourse

Indice TUNINDEX

Capitalisation boursiére en mD

Capitaux traités sur la cote de la Bourse en mD

Moyenne quotidienne des capitaux traités en mD

Titres traités sur la cote de la Bourse en milliers

Moyenne quotidienne des titres traités en milliers

Nombre de transactions sur la cote de la Bourse
Moyenne quotidienne des transactions

PER du marché

Dividend Yield (%)

Septembre 09

20
4063,75
[ 208 926
245 123
12 256
15 920
196

41 023
2 101
15,91
3,69

Octobre 0?
09 ).vg.iS |

1)
4060,47
11694 754
129 424
10 428
12 745
| 034
52 121
2 369
16,35
3,51

[XX) " Q')

Variation en %

Yoyl

-0,08
433
-6,40
-14,91
42,81
29,88
24,04
12,76
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Principaux indicateurs du marché en Octobre2009
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Désignations

Capitaux traités en milliers de Dinars
Cote de la Bourse

Hors cote

Enregistrements

Dédlarations

Ensemble du marché
Titres traités en milliers
Cote de la Bourse

Hors cote

Enregistrements

Dédlarations

Ensemble du marché

Du | janvier au 31 Octobre
P9ST 31 ) hile 872 o

2008

| 388 468
47 134

I 336 459
111 680

2 883 740

121 709
2 8711

6l 418
805

186 809

2009

| 480 607
35 717

| 338 000

| 665

2 855 989

136 412
2 682
140 344
151

279 590

Variation en %

Yoyaill

6,64
-242)
0,12
-98,51
-0,96

12,08
-6,16
128,51
-81,21
49,67
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Evolution quotidienne de l'indice et des capitaux traités en Octobre 2009

Seances Indice Tunindex
Jolaidl dn> ouSailigl o
01/10/09 4 094,42
02/10/09 4 073,38
05/10/09 4 060,05
06/10/09 4 063,03
07/10/09 4 087,27
08/10/09 4 127,54
09/10/09 4 146,51
12/10/09 4 188,07
13/10/09 4 182,19
14/10/09 4 182,88
15/10/09 4 176,08
16/10/09 4 176,34
19/10/09 4 182,03
20/10/09 4 19421
21/10/09 4 146,11
22/10/09 4 082,08
23/10/09 4 113,41
26/10/09 4 131,18
21/10/09 4 104,55
28/10/09 4 102,64
29/10/09 4 087,71
30/10/09 4 060,47

Code
ICB

8 000
8 300
8 700
5 000
5300
3 000
3 300
2 000
2 300
1 000

Sociétés

SOPAT
SERVICOM

Indices Sectoriels

Sociétés financiéres
Banques

Services Financiers

Services aux consommateurs

Distribution

Biens de Consommation

Automobile et Equipementiers

Industries

Batiment et Matériaux de construction

Matériaux de base

Var. en % Nombre d'échanges Titres traités (apitaux traités en dinars
%% kil clisallae glasell @g¥lssc Sl Jolaslf dod

0,76 1725 | 005 396 13 625 099

-0,51 2 565 681 228 8 991 884

-0,33 | 410 420 922 5563 238

0,07 1473 181 468 11215 337

0,60 1 621 172 552 12 735 629

0,99 2 948 919 152 13 333 789

0,46 3 354 I 411 291 14 606 971

1,00 2 938 2 354 484 29 585 324

-0,14 3 356 I 171 796 17 841 134

0,02 2910 2 897 471 13 682 108

-0,16 1711 | 457 941 10 454 346

0,01 2 3% 906 419 8 778 280

0,14 2013 616 802 1257 135

0,29 2294 692 195 1332 343

-1,15 2318 181 119 8 012 386

-1,54 2 289 | 218 897 10 524 133

0,77 2171 4721 991 4995 912

0,59 | 637 455 449 5283 864

-0,80 2 338 | 039 706 6 790 006

-0,05 | 645 | 569 884 9 222 938

-0,36 | 499 614 075 5 629 796

-0,67 | 499 443 524 3 962 410

aclhhallol, Seall elns
Evolution des indices sectoriels
Au 31 Oct. 09 Var./mois précédent (%) Var./début d'année (%) Y
09 557 31 58 Asailly el Aoy o peeall dclh gl ol dhall ICB
) (%) Gl ygsinld (%) disndl

2 874,92 -1,55 41,33 ddleliuls, iy 8 000
1 663,13 -1,68 41,90 g 8300
3 873,81 -2,26 30,05 adlodlolessd 8 700
3 516,58 12,16 56,89 dlgiweloloasdl 5 000
4 76539 11,85 10,17 eyl 5300
1 929,48 -0,63 21,33 Mgl alge 3 000
2 019,17 1,88 52,40 ol ofpges 3300
1 071,25 2,00 40,72 delinll 2 000
828,19 -291 20,19 sLitl slguag ¥ glacdl 2 300
1 721,11 -2,71 30,54 Al ¥l slgedt 1 000
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Comportement des valeurs cotées sur le marché alternatif en Octobre 2009

Titres admis (loture Oct. 09
dxysall @gaa¥lsac 09 129381 JLaSXI y2 00
2 100 000 13,580
2 358 000 3,330

Var. en %
Youiill

1,44
2,46

Nombre d’échanges

alidall
370
12

e uslm'ﬁ-@-w‘x‘au JL;'-"JL!US’-\-M-"W‘XI Q‘S).&."
| 432 702 I7 790 470
4 819 15 671

Titres traités

Capitaux traités en Dt
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Comportement des valeurs cotées sur le marché principal au mois d’Octobre 2009

Titres admis au  Capitalisation Nombre Titres Capitaux
Societés 3171072009 })O}Irsiére_en mD  d'échanges tra‘ités en Djnars el
gw¥laae  ddgadldlonw,dl sac @gw¥laae gl dod
el s XLy cliiall Aglazell Luadlydlglazell
Finances 482 958 693 8 072 954 22 594 6726202 115771 594 ?JLchth-iJi
AMEN BANK 8 500 000 458 915 681 99 363 5 421 371 ola¥l eliy
ASTREE 4 000 000 258 000 12 330 21 137 HEJ!B:L.:!N.,AG.IJ@.:_JAS)_&
ATB 80 000 000 638 400 | 254 199 134 6 435 639 o] el il
ATL 17 000 000 13 610 | 057 473 138 2 064 891 osigad dgpell) Lo ¥1 4S G
ATTIJARI BANK 30 000 000 676 500 3 105 642 707 14 810 940 Ly )bl
ATTIJARI LEASING 2 125 000 54 166 99 13 967 318 997 el Lol
BH 18 000 000 473 400 838 184 037 4942 174 obSw¥l el
BIAT 17 000 000 946 900 | 156 118 733 6 652 815 nglJ!g.._,.:Jiu.\agsd.q
BNA 32 000 000 333 320 3282 I 290 954 16 018 538 >Nl pidoglf elinl
BT 11250 000 | 057 500 | 765 98 888 9 694 971 u-w-'e-'-” <l
BTE (ADP) 1000 000 31 000 203 21 908 670 496 (@_,Jlgﬁi.gngymlsW?!)abb}flgwagﬁd.q
(L 3 000 000 11 970 250 51 062 | 210 828 gJLoJi,l.?..gua.,JguuS,..w
EL WIFACK LEASING 3 000 000 37 470 304 58 537 115 226 Hkedl Lol §lagll
PL. TSIE-SICAF 1000 000 38 210 14 1 473 94 493 grigidl ddagall
PGH 166 670 000 | 133 356 921 I 017 692 6 909 821 dalililidy degona
SPDIT - SICAF 26 880 000 147 840 540 145 641 825 969 dslilly diclinll dueiillyLodian¥l S i
STAR 2 307 693 333 923 2 069 17 390 11797 076 Hbla;ujgmmgqﬁias,lul
STB 24 860 000 337 599 2798 | 251 221 18 666 498 il g A
TUNINVEST-SICAR 966 000 10 616 144 10 515 114 748 Coundiliol LodiawXl dS &
TUNISIE LEASING 5 800 000 135 778 107 11 657 | 774 424 el dusuigal]
UBCl 10 000 000 520 000 167 45 808 2 212 375 &.cLi:AJuB,l.yﬁ.IJgS.;.,Jhl.»ﬁXl
uiB 17 600 000 304 480 [ 212 249 841 4 398 068 dg.‘..,JJngthl.»ﬁXI
Télécommunications 2 318 400 31 646 1 095 194 794 27531710 S¥lali¥ g Lad
SOTETEL 2 318 400 31 646 | 095 194 794 2753 710 daSludlg duSlunll o¥glaoll digall 4S,ill
Services aux consommateurs 147 705 104 1 299 946 12 122 8 956 264 55 396 182 llgimel] olossul ¢ Liad
ARTES 25 500 000 301 665 | 384 478 674 5 580 305 wilossdl g byl &gl Al
MAGASIN GENERAL 2 296 250 295 981 2 503 122 091 15 846 081 dolellgjleoll dS,l
MONOPRIX | 849 016 412 349 | 868 54 760 12 375 643 S99 &S iy
PALM BEACH 2 431 474 11209 - - - i @l 34
PALM BEACH (ADP) 429 084 | 682 - - - (@ﬂl@&gyg‘z’!alsﬁg.m‘z'!)@;gywp
SOTUMAG 9 000 000 13 680 157 174 865 261 519 ol Glos® daigal] 48, Sl
TUNISAIR 106 199 280 263 374 6 210 8 125 874 21 332 636 dudgill bgdas !
Santé 12 800 000 121 220 1 362 388 866 3456 318 ia:A.“&th
ADWYA 11000 000 91 520 [ 201 362 783 3024 130 dugol 48
SIPHAT | 800 000 29 700 161 26 083 431 188 ddsvallolebiuall douigall A5l
Biens de consommation 87 523 824 865 426 2 944 774 668 7 366 652 gl alg & Lad
ASSAD 10 000 000 121 000 | 501 332 642 4149 111 ool gl gyl )
ELECTROSTAR | 750 000 I 812 202 30 370 203 360 Jhgyas]
GIF 6 666 000 19 798 400 178 744 527 431 qJ’LMJJ&.aLlJli.g.LL‘..‘AJHS).&JI
SFBT 56 000 000 657 440 145 194 696 2 300 705 gy de sl fosagas il 45,
STEQ | 400 000 18 606 31 6 505 80 743 gl Aol 4S il
STIP 4207 824 8 794 54 9 230 17 789 ie-bLLaJlal,Lln}'!&.cL;..aJ&.,.mg.m&S)_&Jl
TUNISIE LAIT 7500 000 27 975 5 12 481 86 847 gl el
Industries 100 311 790 717 614 7443 3 084 037 16 919 466 &Lﬁdl&&j
CIMENTS DE BIZERTE 44 047 290 441 675 929 303 871 3 112 106 e Segess]
ESSOUKNA 3 006 250 16 234 146 25 418 137 726 Sl
SIAME 14 040 000 20 077 740 415 816 563 855 iﬁbJ-sSJ|OX?|95}e+3UigchaJ‘iS)a1J'
SIMPAR 700 000 24 850 370 21 970 161 115 lasluallydylaell 4S, Gl
SITS 13 000 000 43 680 I 170 667 383 2 273 1705 dusg sl dusigill dyylaelf dS bl
SOMOCER 24 155 000 41 234 2115 | 580 933 2911 317 Gl dyaslldS bl
SOTUVER | 263 250 128 864 | 873 68 646 1158 982 okl duigall AS Ll
Matériaux de base 39 721 938 516 893 2 269 938 298 5 309 805 i-g-wLw;Yi:‘g-aJ‘&Lbj
AIR LIQUIDE TSIE 874 685 231 617 4) 214 55 628 ouig Sl
ALKIMIA | 947 253 47 532 12 404 Il 076 sheas]!
ICF 900 000 42 750 25 | 407 67 026 Joelalldlee Sl lelinll
TPR 36 000 000 204 840 | 960 884 473 4901 127 ﬁa—:—*-ﬂ-:-"wﬁl-e-i-?w-‘u-“-"e-"
Pétrole et gaz 3271 840 32 686 533 67 574 668 684 ity Joyidl & Lnd
SOTRAPIL 3271 840 32 686 533 67 574 668 684 WL PO P LS

876 611589 11658384 | 50362 21130703 207 642 411 ga>eadl
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Evolution des cours des sociétés cotées sur le marché principal en Octobre 2009

Sociétés

Finances

AMEN BANK
ASTREE

ATB

ATL

ATTIJARI BANK
ATTIJARI LEASING
BH

BIAT

BNA

BT

BTE (ADP)

(L

EL WIFACK LEASING
PL. TSIE-SICAF

PGH

SPDIT - SICAF

STAR

STB
TUNINVEST-SICAR
TUNISIE LEASING
UBCI

uiB
Télécommunications
SOTETEL

Services aux consommateurs
ARTES

MAGASIN GENERAL
MONOPRIX

PALM BEACH

PALM BEACH (ADP)
SOTUMAG

TUNISAIR

Santé

ADWYA

SIPHAT

Biens de consommation
ASSAD
ELECTROSTAR

GIF

SFBT

STEQ

STIP

TUNISIE LAIT
Industries
CIMENTS DE BIZERTE
ESSOUKNA

SIAME

SIMPAR

SITS

SOMOCER

SOTUVER
Matériaux de base
AIR LIQUIDE TSIE
ALKIMIA

ICF

TPR

Pétrole et gaz
SOTRAPIL

* Qu dernier cours coté

(loture™ Cloture*
Sept. 09 Oct. 09
il i
09 poiw 0924351
56,000 53,990
63,510 64,500
1,990 1,980
4,440 4,330
23,400 22,550
22,000 25,490
27,040 26,300
56,060 55,700
11,810 11,260
93,000 94,000
31,000 31,000
23,800 23,990
12,200 12,490
38,210 38,210
1,000 6,800
5,470 5,500
140,400 144,700
14,800 13,580
10,820 10,990
25,440 23,410
46,600 52,000
17,800 17,300
14,320 13,650
10,850 11,830
103,400 128,900
203,250 223,010
4,610 4,610
3,920 3,920
1,500 1,520
2,170 2,480
8,700 8,320
17,000 16,500
11,960 12,100
6,500 6,750
2,940 2,970
11,900 11,740
12,280 13,290
1,850 2,090
4,230 3,130
11,500 10,050
5,500 5,400
1,230 1,430
32,500 35,500
3,450 3,360
1,960 1,700
92,790 102,010
264,800 258,000
24,410 28,130
47,500 46,120
5,690 5,400
9,120 9,990

Variation
en %

% il

-3,59
1,56
-0,12
-2,48
-3,63
5,86
-,14
-0,64
-4,66
1,08
0,00
0,80
2,38
0,00
-2,86
0,55
3,06
-8,24
1,57
-5,54
[1,59
-2,81

-4,68

9,03
24,66
9,12

1,33
14,29

-4,31
-1,94

1,17
3,85
1,02
-1,34
8,22
12,97
-11,82

-12,60
-1,82
16,26

9,23
-2,61
-13,26
9,94

-0,57
15,24
-1,64
-5,10

2,78

Cours plus  Cours plus
Haut Bas
Xl edl ¥l el
56,500 52,600
65,000 63,500

8,440 1,860
4,500 4,180
24,000 21,980
25,830 21,650
21,800 26,200
57,900 53,350
13,270 11,200
104,830 93,200
31,000 30,500
24,500 23,500
12,750 11,900
38,210 38,210
1,000 6,700
5,950 5,400
162,800 138,000
15,500 13,580
11,350 10,630
25,980 23,350
53,530 45,500
17,880 17,200
15,080 13,560
12,350 10,850
146,000 102,100
240,000 202,100
1,540 1,450
2,960 2,150
8,770 8,180
17,000 16,160
13,290 11,900
1,290 6,260
3,040 2,890
12,200 11,700
13,290 11,910
2,090 1,820
3,910 3,130
11,450 9,400
5510 5,370
1,500 1,220
38,110 32,000
3,600 3,300
2,000 1,650
115,000 89,900
265,000 252,210
29,700 22,3170
48,200 46,720
5,740 5,300
10,800 9,320

Nombre de
jours de
cotation

Jolashl i sac

1)

9
1)
1)
1)
18
1)
1)
1)
1)
1)
20
1)

6
1)
1)
1)
1)
19
1)
20
1)

1)
1)

1)
1)

20
1)

1)
21

13
15

1)

1)

lS 31

oLl ¢ Ll
T ole¥iel,

Hi.:.ll dalelq ool ‘5,:._\.\4‘ A4S,

g el el

oigt) duspall Lo 45,4
Ly gl

el Ll

L ol

ol gyl g el
Ml idagl L)

gl el

(gl b dugIg¥1 s ogma¥l) ol Lo¥lg pugs oLy

ALedl oS gl 48l
Aladl bl Gligl

" gl gz
Laylallldyy dcgae

dslowly declinl duginllyLoitw¥l 48, &
ool Baley opolil) duaigil) 48, Sl

il &gl 45, Sl
coundilia Lot ¥l 48,5
Ll Lot dsaigal]
delinll gbylaill , il sloi¥
oLl Tl sLoS¥)

.;.xL.A:'gn glhad

A S LMl &Sl c¥gliall duuwigal] &S il

cllgiioll oloas g ad

csboasl gbylosl dpuigzl S &)

dolellbjliell 48y
SHHi0 AS s
osin @b J

(gl o agl¥ s gmas¥l) s @y I3

Lo §lgms¥ dssiigal] A8, Sl
duigall gl sl

duall g Und

dygsl dS s

dsvatlaleliuall doigall 48,5

Mg ¥ alg0 &Lhﬁ
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Jhiswg S]]
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gt danl Ja g asydlf A5,

Al ol eyl e binn gl 4S i)

Gigd ol >
dclialig
gt Sagis]

Sl

ALy g S c¥¥1 43S dc L) AS i)l
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il dypun e AS, )l
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dlan¥ gl £ Lind
gl 4|
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Comportement des valeurs cotées sur le marché principal du |* janvier au 31 Octobre 2009

Nombre d'échanges Titres traités  Capitaux en Dinars Rendement
Sociétés clidalisue gl asc gl dash en % S]]
Dgaiell  loalbalgaseli (%) dugayed
Finances 150 206 55 523 503 915 879 439 Aol & Ll
AMEN BANK 1 403 | 261 983 53 970 913 64,94 oLJXId.;.,
ASTREE 239 9 667 629 162 5,86 ool Balefy craolill gyl 45y
ATB 6 256 2 602 889 18 559 008 52,05 i upll el
ATL 10 598 5217 86l 21 086 886 25,14 o) dugpall Lol 4S8
ATTIJARI BANK 16 041 4061 398 16 976 682 64,36 el gyl
ATTIJARI LEASING 666 183 314 2 936 544 96,38 ALel Ll Lol
BH 6 004 2 929 849 75 690 396 15,50 ’ OISA;‘XId.;.,
BIAT 6 388 | 725 357 79 675 127 51,34 ol oyl pusigi ey
BNA 1852 5 553 76l 58 267 272 43,94 T Nl idagdl eLi )
BT I5 366 981 555 112 501 299 28,95 T el i)
BTE (ADP) | 307 121 540 3794 617 5,64 (ol 4 dogdg¥l 3 @ graw¥l) oy La¥ly puigs el
aL 41 850 685 17 785 890 41,15 ) oALadl Lol Al all 45,
EL WIFACK LEASING 2 565 | 241 058 12 356 178 55,49 i ALl Ll 3ligll
PL. TSIE-SICAF 29 Il 785 442 292 519 -u.u.\.‘vg.ﬂhé.}.]ég.i."
PGH 14 218 9 623 335 58 687 341 16,72 L il g degons
SPDIT - SICAF 3228 3057 942 14 200 895 38,43 doolowllydiclinll dpaiilly Lodtw¥) 48,
STAR Il 983 537 306 69 272 651 78,65 el BaLef cpaalil) Aol 45, 0
§TB 12217 6 426 757 78 148 866 55,33 Ll duigtl &S, 0
TUNINVEST-SICAR | 755 218 874 2 694 512 -20,93 Coundiligl ) LodiawX] dS b
TUNISIE LEASING 1155 | 615 258 37 969 833 9,81 Aladl )M dsigal]
UBCI 486 127 623 6 002 777 12,89 delinllgb)laill L SollslosY)
uiB 9 128 T 163 706 114 229 097 35,69 dg.;.,JJ'nglJlal.».:TXl
Télécommunications 10 947 1 885 850 25259 119 aXlLaS}'!&th
SOTETEL 10 947 | 885 850 25 259 119 43,53 Sy AnShudl o¥glaol) dpaigal] 4S il
Services aux consommateurs 40 563 20 315 731 171 310 068 cllginmedd Silossull £ Lad
ARTES 1373 4 862 696 56 367 129 35,10 cloaslgb Lol &g il A< )
MAGASIN GENERAL 5 887 400 621 36 419 151 135,53 dole]l8jleall dS i
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|- COOPERATION TUNISO-BRITANNIQUE
DANS LE SECTEUR FINANCIER

La Bourse de Tunis a accueilli, le 7 octobre 2009, Mr. Philippe
Gautier, expert financier au Département du Commerce et de
IInvestissement au Royaume-Uni, accompagné par le consul
général et le responsable de la section commercial a
Ambassade de la Grande Bretagne en Tunisie.

Cette visite entre dans le cadre du développement des relations
de coopération entre les deux pays dans le secteur financier.
Durant sa visite, Mr. Philippe Gautier a pris connaissance des
derniers développements qu'a connus le marché financier
tunisien sur le plan institutionnel et technique et de I'évolution
des indicateurs d'activités du marché. Il lui a été également
présenté les perspectives de la place de Tunis au vu de la
promulgation du code de prestation des services financiers
pour les non résidents.

Mr. Philippe Gautier a étudié avec le Président du Consell
d’administration et le Directeur Général de la Bourse de Tunis,
les domaines de coopération qui peuvent contribuer a la
promotion du niveau des prestations de services, notamment
celles relatives a la formation des ressources humaines des
différents intervenants du marché.

Mr. Philippe Gautier a également rencontré le Président du
Conseil du Marché Financier et le Président de I'Association
des Intermédiaires en Bourse.

2 - CONFERENCE SUR LA BOURSE

La Bourse de Tunis a participé, le 27 octobre 2009, a une
journée d'information organisée par I'Ecole de Guerre a Bortal
Hayder, au profit des cadres du Ministere de la Défense. Cette
journée a été consacrée a la présentation des mécanismes de
fonctionnement de la Bourse.

3 - LA BOURSE DETUNIS AU SALON
INTERNATIONAL DES SERVICES BANCAIRES,
FINANCIERS ET DE LA MONETIQUE

La Bourse de Tunis participera, du 3 au 6 décembre 2009, au
3% Salon International des Services Bancaires, Financiers et de
la Monétique qui sera organisé par I'Association Professionnelle
des Banques et des Etablissements Financiers et qui se tiendra
a la foire du Kram, a Tunis. La participation de la Bourse de Tunis
a cette manifestation a pour but de mettre en exergue la
complémentarité des réles entre les établissements de crédits
et la Bourse au service du développement de I'économie.

En marge de ce salon, la Bourse de Tunis organisera un atelier
sur le theme : «l'introduction des sociétés en Bourse», qui sera
suivi par des témoignages de chefs d'entreprises introduites sur
le marché principal et alternatif, ainsi que la contribution de
certains intermédiaires en Bourse qui ont piloté ces opérations.
La Bourse disposera, également, d'un stand pour présenter ses
différents services aux investisseurs et aux entreprises.

Bourse des Valeurs Mobilieéres de Tunis

Centre Babel - Bloc E - Montpalisir - 1073 Tunis - Tunisie
Tél.: (+216) 71 780 288/71 793 903 - Fax : (+216) 71 789 189

el iad alé sl 200093517 poy g dusygn il iao
plall faially Ligsy o Lollayy )LotswXly Lol ,li0s Lol
lslloie b puigts Lillag, &)L Lot @l e Johanalls
- Abedl el 6 bl o gl el o dasl gl Al g gl L] 0
Lgsags ol whelasll ol Lo anly slisl Suigh cols siwll 805
raly rally lugoll spimell Sle doiprll dullall ggull
bl 5L a5 @3 LaS. s ¥l lgiall J3s gl ol b0
Alall wloasdl dlna jlaun] sgun b dysipell dllall dslul]
mesdellut Sl

gl duoygn ple 2309y 15%] b gty 20 aigd carld sl iy
slassl soisnay posgill & @aluns ol 5Say 1l pslesll w¥loa
S dlalellay i lylyal s <o dalotalllgia g sibydy Lol
detl ol whacalisg

aullall osll dim sty 20 1oLl aigd b ssnl) elliS il
duoyglly el wallduo o> uiiyg

4o ygul Jogr Bgai =2

NeX) poul 3. 2009 1193ST 27 pgy uigs duoygy waS)Lis
ol silly dmygdl o Joleell wlIl cayeell pninsiall
ibosllgLastlalig o] aaslal jas Jloys dupntl dwyaall

Siloasll gadl pollall b puigs dunygs -3
ml.lA.E.iJ‘g 3.3."-&”9 aAcSaLll

Ayl ggllall ,8.2009 1036 ] B o puigd dunygy Lk
Al ooyeay ddlodl il wiolly ool dywigill diigall
il Al apallacll oin 6 yuigs dnygy 4SLivo bagly puighy
doss b dayglly pn,all clushe g JolSiall ol

slaza]
Jo> o doyg puigh dnygn @lainw pelliall 1ia jiale leg
obal paey whlg Lgllss fdumyy Jb olS,all gl
A bl Galby dansill Gl Lg>hol @3 il LSyl
b deline mgl cilS Il dmyg by sl well a5 Le ils
fq_m_a_J oore d>lang dinyguld 43S w oS wlidaslloinaslis

RECEIFR PUR P P
g3 1073 - 5 luien E a0 Joly aSyo
(+216) 71 789 189 : ;uSLall- (+216) 71 780 288/71 793 903 : _ailg |

info@bvmt.com.tn - www.bvmt.com.tn



